тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета  Азеевского сельского поселения

Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Азеевском сельском

поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2020 № 65-139

от 28 июня 2021 г.                                                                                                           № 14-40

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30 апреля 2021 года
№ 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Совет Азеевского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Азеевском сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан от 27.03.2020 № 65-139 (с изменениями от 15.06.2020 №
67-144, от 26.03.2021 № 9-26), следующие изменения:

1) в пункте 16.1:
подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9)  сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
 «9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида

СОВЕТ

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д. 22,

с. Азеево, 423190

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

    ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

     СОВЕТЫ

Совет урамы,22 йорт

Акъяр авылы, 423190

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru